
Codice Delibera: DEL-149-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Commissione  Tecnica  Aziendale  -  Modifica  Delibera  D.G.  n.2393 del  28/12/2012 e
Delibera D.G. n.411 del 24/02/2017 e per sostituzione componenti e Segretario -.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Con l’assistenza del Segretario e sulla base della seguente proposta predisposta dal Direttore Area
Gestione  Servizio  Farmaceutico,  Dott.  Emanuele  Ferri,  di  concerto  con  il  Direttore  del
Dipartimento Farmaceutico, Dott.ssa Rosa Moscogiuri che ne attestano la regolarità della istruttoria
e il rispetto della legalità;

PREMESSO  che  il  D.P.R.  n.371  dell’8/07/1998  (pubblicato  sulla  G.U.  n.251  del  27/10/1998)
“Regolamento  recante  norme  concernenti  l’accordo  collettivo  nazionale  per  la  disciplina  dei
rapporti con le farmacie pubbliche e private”, all’art 10 prevede l’istituzione di una Commissione
Farmaceutica presso ogni Azienda USL o Consorzio tra Aziende costituite nell’ambito della stessa
Provincia;

PREMESSO che con delibera n. n.411 del 24/02/2017 la Commissione Tecnica Aziendale risultava
essere così composta:

Dr. Brescia Rossano                       (componente effettivo – PRESIDENTE - Nomina Federfarma)
Dr. Marsella Fabio                          (componente effettivo- Nomina Federfarma)
Dr. Di Maggio Renato                     (componente supplente - Nomina Federfarma
Dr. Ferri Emanuele                         (componente effettivo  ASL TA)
Dr.ssa Cannarile Grazia                  (componente effettivo  ASL TA)
Dr.ssa Fortunato Eleonora              (componente supplente ASL TA)
Dr.ssa Sara Francesca Montesano   (componente effettivo – PRESIDENTE - Nomina Assofarm)
Sig.ra Angela Serrone                 (Segretario Dipendente ASL TA - Collaboratore Amministrativo

Professionale)

CONSIDERATO che, la Dott.ssa Fortunato Eleonora (componente supplente ASL TA) è stata posta
in  quiescenza  ed  il  Dott.  Di  Maggio  Renato  (componente  supplente  –  Nomina  Federfarma)  è
deceduto e che risulta pertanto  necessario procedere alla loro sostituzione;

CONSIDERATO  che  è  pervenuta  al  Direttore  Generale  della  ASL  TA una  nota  da  parte  del
Presidente di Federfarma Taranto, Dott. Rossano Brescia, nella quale si individua il Dott. Brescia
Valerio quale componente supplente della Commissione Tecnica e di Vigilanza, in sostituzione del
Dott. Di Maggio Renato;



Codice Delibera: DEL-149-2019

VISTA la nota del Segretario di FEDERFARMA Nazionale nella quale si riporta che i legami di
parentela  tra  due  componenti  la  Commissione  Tecnica  non  costituiscono,  formalmente,  una
situazione vietata;

CONSIDERATO di dover procedere anche alla sostituzione della Dott.ssa Fortunato Eleonora;

VISTA l’importanza strategica che riveste la Commissione Tecnica Aziendale si propone la Dott.ssa
Sammarco Luigina, Dirigente Farmacista a tempo indeterminato in servizio presso l’Area Gestione
Servizio  Farmaceutico)  a  far  parte  quale  componente  della  Commissione  di  che  trattasi  in
sostituzione della Dr.ssa Fortunato Eleonora;  

PRESO ATTO della nota Prot. n. 0207329 del 4/12/2018 con la quale la Sig.ra Serrone Angela ha
rassegnato le dimissioni dall’incarico di Segretario della predetta Commissione;

TENUTO CONTO che  per  la  sua  sostituzione  si  è  individuata  la  Sig.ra  Maddalena  Martucci,
Coadiutore Amministrativo, dipendente di questa ASL in servizio presso l’Area Farmaceutica; 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di modificare la delibera  n.2393 del 28/12/2012 e la delibera n.411 del 24/02/2017;  
2. di procedere alla sostituzione della Dott.ssa Fortunato Eleonora (componente supplente della

Commissione Tecnica Aziendale) con la Dott.ssa Sammarco Luigina Dirigente Farmacista a
tempo indeterminato, in servizio presso l’Area Gestione Servizio Farmaceutico; 

3. di  procedere  alla  sostituzione del  Dott.  Di Maggio Renato,  (componente supplente della
Commissione Tecnica Aziendale) con il Dott. Brescia Valerio;

4. di procedere alla sostituzione del Segretario della Commissione Tecnica Aziendale Sig.ra
Angela Serrone con la dipendente Sig.ra Maddalena Martucci – Coadiutore Amministrativo,
in servizio presso l’Area Farmaceutica; 

5. di prevedere la seguente composizione per la C.T.A.:

Dr. Brescia Rossano                       (componente effettivo – PRESIDENTE - Nomina Federfarma)
Dr. Marsella Fabio                          (componente effettivo- Nomina Federfarma)
Dr. Brescia Valerio                         (componente supplente - Nomina Federfarma
Dr. Ferri Emanuele                         (componente effettivo  ASL TA)
Dr.ssa Cannarile Grazia                  (componente effettivo  ASL TA)
Dr. ssa Sammarco Luigina              (componente supplente ASL TA)
Dr.ssa Sara Francesca Montesano   (componente effettivo – PRESIDENTE - Nomina Assofarm)
Sig.ra Maddalerna Martucci            (Segretario Dipendente ASL TA – Coadiutore Amministrativo  

6. di considerare il presente atto non soggetto a controllo ai sensi della normativa vigente in
materia;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


